calleo, -ere, -ui

Historias vero callet doctissimus omnes: IAN.PANN. *Paneg. 3,1,76*.

callide *adv.*

Vos huc paulisper secedite, callide tamen: BART.PANN. *Gryllus* 123.

callide [5]/4 *comp.*

Callidius rem hostis egerat: BONF. III,5,41.

callidus, -a, -um [13]

Cum plenum milite ventrem (*sc. equi Troiani*) / callida periuri reserasset dextra Sinonis. IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,198-199. Dissimulato sepe habitu veluti callidissimus explorator vicos et oppida lustravit (*sc. Ludovicus rex*): BONF. II,10,474. Servus is frugi non est, qui quasi e promptuario fallacias callidas ... promptly promere nequit: BART.PANN. *Gryllus* 136.

callis, -is *m. et f. subst.*

Sic etiam felix tamen est, si Stoica veri / callem secta tenet: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,110-111. Nec tibi inexpertos mendax edissero calles: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,148.

calo, -onis *m.*

Hominibus christianis et sacerdotibus non pro calonibus dumtaxat et lixis, sed pro iumentis etiam utuntur (*sc. Turci*): 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.248.

caltha, -ae *f.*

Cum ... virgo / cernit ... / hinc inter calthas pictum fulgere papaver: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,24-26.

camaria, -ae *f.*

Quatenus ... de huiusmodi salibus in quibuscunque camariis nstris regalibus ... fratribus heremitis per comites camararum eorundem salium nostrorum assignandis ... nullum tributum ... exigere ... presumatis: 1421 *Mon.Budapest* III/2 p.60.

cambialis, -e *adi.*

Tandem dicti ... Petrus et Blasius ipsorum porciones ... anotato fratri ipsorum sub forma cambiali seu precii infrascripti consensisse fassi sunt: 1399 *CD Croat.* XVIII p.490. Melius tamen consulemur saliusque, ut credo, ac tucius esset, si, ut pluries iam vobis scripsi, per litteras cambiales alicuius Italici mihi pecunie responderent in hunc modum, quod, si possetis Bude vel alibi unum mercatorem invenire, cui vel apud quem illas pecunias, quas mihi mittere velletis, reponeretis coram bono testimonio, ipse vero scriberet huc Venecias vel quamcumque aliam civitatem mihi propinquam aut Florenciam cuidam suo consocio, qui mihi hic illas pecunias visis litteris sui consocii restitueret sine aliquo periculo: 1448 *TSz* 1929 p.130.

cambialiter *adv.*

Ut ipse porciones ipsorum uni ex ipsis cambialiter vel in precio iuxta estimacionem proborum hominum cederentur: 1399 *CD Croat.* XVIII p.490.

cameralis, -e

Quomodo ... Stephanus ... cum fratribus ... suis ... universas hereditates ... pretextu quorundam debitorum, videlicet duorum millium septingentorum et sedecim florenorum cameralium ... occupassent: 1429 *Mon.Budapest* III/2 p.136.

camerarius, -ii *m. ad 3*: servus domesticus – háziszolga, cseléd, komornyik Insuper dedit homines, qui serviant abbati, qualiter preceperit, quorum hec sunt nomina:

Craaczen, ... Nen, Cunad, Werenc, Patican cocus, Hina camerarius, Bratheï cum fratribus *etc.*: 1141-1146 *MKSz* 1892 p.15.

camisia, -ae *f.* (camisium)

Quosque ipse magister Emericus camisia se induit: 1508 *M.Sion* 1866 p.457.

camisia, -ae *f.* (camista)

Item Gerusch virgo super Hannus filium Peyster V ort. et II camistas (*sic ed.*): 1394 *Acta Cassov.* p.58.

campana, -ae *f. subst.*

Ut illis ecclesiae necessitates disponantur et campana ibidem reformetur: 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.29.

campanile, -is *n.* [26] *subst.* *csengetty (liturgikus)

Item laboratoribus feria sexta post Laurentii pro campanili fl. 1.: 1485 Myskovszky, *Bártfa* p.143. Item breviarium unum in Sclavonico scriptum. Item unum viaticum. Item unum campanile. Item due ampule plumbee. Item parva scatula cum reliquiis sanctorum: 1480-1500 *DI 26235* fol.3r.

campanista, -ae *m.*

Corradus campanista noster ... exhibuit nobis quasdam litteras: 1357 *Szepes megyei Tört. Társ. Évk.* 1909 p.68.

campanula, -ae *f.* (campanulla)

Item, quatuor campanule, quarum due sunt appense et due habentur in sacristia: 1421-1425 *Mon.episc.Zagr.* VI p.97.

campestralis, -e

Castrum Makowicza cum suis pertinentiis ... sessione deserta aedificia habente una, sessionibus campestralibus 40, terris arabilibus ad unum aratrum regale: 1492 Wenzel, *Mez gazdaság* p.261.

camucatum, -i *n.* (kamukatum)

Item una casula de kamukato viridi subducta cum albo bokaschino cum omnibus attinenciis suis: 1442 *Archiv* 1873 p.355.

canali (?) Non plene liquet. *subst?*

Compositio super decimis frugum et bladorum, canali caulium (*sic ed.*), lini et aliorum excrescentium ... et aliarum ... rerum decimalium ... intervenisset: 1423 *Zsigm.oklt.* X,74.

cancellariatus, -us *m.*

Regina ... officium summi cancellariatus unacum sigillo suo a vobis abstulisset: 1438 *Veszpr.okl.* I p.202. Et quia praefatus d. Thomas episcopus cancellariatus nostri fungitur officio, ad tollendam igitur omnem suspicionem, quae in hac parte de praeninserta donatione nostra oriri posset, propria manu nostra nos subscripsimus: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.56.

cancello, -are *rácscsal ellát

Supra scutum vero galea et aurea, corona regia redimita, ea, quae faciei obiicitur, parte cancellata: 1457 Kaprinai, *Dipl.* I p.218.

cancellus, -i *m.*

Que quidem dies octava festi Beati Georgii ex processu seu linea verborum in cancello et glosa correctorio elicitur evidenter: 1422 *Zsigm.oklt.* IX,496.